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آنها کجا و ما کجا؟

در کشــورهایی نظیر کانــادا، نروژ و فنلاند که دســت کم 
5ماه سراسر برفی در سال دارند، شهرداری ها عملا وظیفه 
حفاظت و حمایت از پیاده روها را برعهده دارند و برف روبي 
معابر خودرویی با اســتفاده از تیغه های برف روبی صرفا در 
حدی انجام می شــود که خودرو با ســطحی قابل  رانندگی 
مواجه شود و فقط حجم برف را می گیرند. بدین ترتیب همه 
وسایل نقلیه باید از لاستیک های یخ شکن استفاده کنند و در 
غیراین صورت نه تنها امکان تردد ندارند که درصورت توقف 
توسط پلیس با جریمه های ســنگین نیز مواجه می شوند. 
شهرداری ها در آن کشورها از محلول های نمک پایه یخ شکن 
اســتفاده می کنند که افراد بدون خودروی شــخصی تردد 
 کنند. این حمایت موجب می شود بیشتر افراد به استفاده از 
وسایل نقلیه عمومی نظیر مترو، اتوبوس های برقی و تراموا 
جذب شوند و ترددهای شــهری با هر میزان برف برایشان 

مشکل ساز نباشد.

فعالیت شبانه روزی
حدود ۸۰۰نفر از نیروی های شــهرداری منطقه۲ 
برای بارش بــرف در آماده باش بودند و نســبت به 
پاکسازی، برف روبی و یخ زدایی معابر منطقه اقدام 
کردند. همچنین ۱۰دســتگاه بابکت، ۶دســتگاه 
کمپرســی تیغه دار، ۲۶دســتگاه کمپرسی بدون 
تیغه، ۲۳دستگاه ماشین مکانیزه نمک پاش تیغه دار، 
۳دستگاه لودر، ۳۰دستگاه خاور، ۲5دستگاه پیکاپ 
و ۲دستگاه جرثقیل در عملیات برف روبی و یخ زدایی 
از معابر اصلی و فرعی این منطقه مورد استفاده قرار 
گرفتند. در حاشــیه گزارش از عملیات برف روبی 
مهدی صالحی، شهردار منطقه۲ از آماده باش کامل 
و فعالیت شبانه روزی نیروهای ستاد برف روبی در 
تمام معابر این منطقه خبر داد و گفت: »براســاس 
پیش بینی اداره هواشناســی مبنی بر ورود سامانه 
بارشــی از بامداد روز یکشــنبه، نیروهای ســتاد 
برف روبی منطقــه در آماده باش کامل قرار گرفتند 
و با شروع بارش برف عملیات برف روبی و پاکسازی 
معابر آغاز شــد و پاکســازی معابر منطقــه اعم از 
خیابان های اصلی و فرعی در دستورکار قرار گرفت.« 
همچنین صالحی با اشاره به این نکته که به لحاظ 
موقعیت جغرافیایی معابر شــیب دار بسیار زیادی 
در منطقه۲ وجود دارد و این موضوع حساســیت و 
اهمیت برف روبی و یخ زدایی را دوچندان می کند، 
گفت: »برای جلوگیری از یخبندان در خیابان های 
اصلی منطقه۲ به خصوص سطوح شیب دار کیسه 
حاوی مخلوط ماسه و نمک تعبیه شده که رانندگان 
می توانند در مواقع ضروری از آنها استفاده کنند.« 

نقل قول خبر

نیم نگاه

برف و توئیتر و شهرداری
برخی از شــهروندان تهرانی درباره نحوه عملکرد شهرداری 
تهران در مواجهه با برف دیروز مطالبی را در توئیتر منتشــر 

کردند که تصویر تعدادی از آنها در زیر آمده است.

فضای مجازی

نظر شهروندان در تماس با همشهری
 برخی از آنچه شهروندان دیروز در تماس با همشهری اعلام کردند 

را در زیر می خوانید.

مجید جوکار: در جنــوب تهران و حوالی محــدوده پل آهنگ 
و خیابان ۱7 شــهریور به دلیل افزایش تــردد خودروها ترافیک 
نیمه ســنگینی مشــاهده شــد و این ترافیک در میــدان امام 

خمینی)ره( کاهش یافت.

علیرضا نجفی: در حــد فاصل میدان امام خمینــی)ره( تا پل 
کریم خان زند به دلیل بارش ســنگین برف، میدان دید راننده ها 
کاهش یافت، به همین دلیل رانندگان با سرعت کمتری رانندگی 
می کردند و این مسئله نیز موجب شد تا در برخی تقاطع ها ترافیک 

- هر چند روان- شکل بگیرد.

شهروند ساکن ولنجک: پیاده روهای محدوده ولنجک و بخش 
شمالی شهر خیلی مناسب پاکسازی نشــده بودند. درحالي که 
بیشتر خودروســواران گلایه های خودشان را انتقال می دهند اما 
کمتر کســی به عابران پیاده  توجه می کند؛ چراکه با بارش برف، 
در بسیاری از مناطق شمالی شهر، احتمال سُر خوردن پیاده ها و 

آسیب دیدن شان وجود دارد.

امیرحسین واعظی: من هربار کــه برف می آید، سعی می کنم 
جلوی ساختمان خودمان را پاکسازی کنم. مجتمع ۱۰واحدی 
کناری ما، ســرایدار دارد و او همیشه محوطه جلوی ساختمان را 
پاکسازی می کند. ای کاش تمامی شهروندان هم این کار را انجام 
دهند. چندسالی در ۳شــهر مختلف آلمان ساکن بودم. آنجا هر 
موقع که برف می آمد، ساکنان ساختمان ها به نوعی موظف بودند 
پیاده روی جلوی ســاختمان خود را پارو کنند و نمک بپاشــند. 
چنانچه عابری به خاطر پارو نکردن برف و یخ زدن پیاده رو جلوی 
ساختمانی سُر می خورد و آسیب می دید، می توانست شکایت کند 

و خسارت بگیرد. 

 مهرناز ابوالمعصومی: دیروز واقعا اغلب مسیرها باز بودند. راهی 
که همیشه 5۰دقیقه تا یک ساعت طول می کشید از سمت وردآورد 

تا پارک وی بیایم را با ماشین شخصی ام ۲۰دقیقه ای آمدم.

نظر مردمی

خدمات شهری

آن ور آبی

وضعیت تهران نارنجی است
علی نصیری، رئیس سازمان پیشگیری و 

مدیریت بحران شهر تهران
وضعیت تهران از نظر میــزان بارش برف 
نارنجــی شــده اســت؛ چراکــه پیش بینــی 
می کنیــم شــاهد 10ســانتی متر بــرف در 
تهــران باشــیم و از ایــن رو نیروهــای 
شــهرداری در آماده باش کامل هســتند. 
هم مســئولان آماده باشــند و هــم مردم 
کمک کننــد تا شــرایط پیچیده تر نشــود. 
همــراه داشــتن یــک زنجیــر چــرخ کمک 
فراوانــی می کنــد. از ســوی دیگــر نباید از 
بــرف به عنــوان تسویه حســاب جناحــی 
اســتفاده کنیم و اجــازه دهیم شــهرداری 

کارش را به نحواحسن انجام دهد.

اینجا برف گیرترین محله پایتخت است. در برخی 
روزها که بارش سنگین آغاز می شود، در کمتر از 
5دقیقه قطر برف تا 10سانتی متر می رسد. ارتفاع 
این بخش از شهر که ناحیه 10شهرداری منطقه یک 
را شامل می شود به طور متوسط 1750تا 1850متر 
اســت. دیروز چهارمین روز از 7روز اخیر بود که 
همه کارکنان ناحیه 10و ستاد برف روبي آماده باش 
بودند و از پیش از طلوع خورشید ستاد برف روبي 
نخستین کامیون ها و وسایل مکانیزه خود را برای 
مقابله با برف به معابر محل اعزام کرد. هواشناسی 
پیش بینی کرده بود که سنگین ترین بارش برف 
زمســتان اخیر در روز یکشــنبه رخ می دهد. 
به منظور نظارت بر روند کار در نخستین ساعات 
صبح به سایت برف روبي رفتیم. گزارش میدانی 
همشهری از عملیات برف روبي در برف گیرترین 

محله تهران را در ادامه بخوانید:

آغاز بارش ها
ســاعت 5صبح ۲۳بهمن، بارش نخســتین برف آغاز 
می شود و در عرض ۱5دقیقه بیشتر خیابان های اصلی 
سپیدپوش می شوند. سرعت بارش و دمای زیر صفر به 
سرعت کار را در معابر عمومی سخت می کند. درست 
از همین ساعات ترددهای شهری برای آنها که مشاغل 
نظامی دارند یا می خواهند از دوربین های طرح ترافیک 
رایگان عبور کنند، آغاز می شود و تا 7صبح به اوج خود 
می رســد. در معابر اصلی ناحیه ۱۰از شــهرک لاله و 
سوهانک گرفته تا شهرک قائم و محلاتی به رغم وجود 

۲ایســتگاه مترو، ۲خط بی آرتی و 7خط اتوبوســرانی 
همچنان ترددهای اصلی با خودروی شــخصی انجام 
می شود. سامانه های تردد شمار شهرداری تهران نشان 
می دهند تنها از یکی از معابر اصلی این شــهرک ها که 
فقط ۱۰۰متر با ایستگاه مترو و پایانه های اتوبوسرانی و 
تاکسیرانی فاصله دارد، روزانه ۱۲هزار تردد تک سرنشین 
ثبت شده است. بیشتر خودروها تک سرنشین هستند و 
در فاصله اندکی تعداد آنها در معابری که اندک لغزندگی 
دارد، افزایش می یابد. خودروهای برف روب برای چنین 
وضعی ۲راه بیشــتر ندارند؛ یا باید راه عبوری برای آنها 
خالی شــود تا خود را به نقطه لغزنده برسانند یا خلاف 
جهت وسایل نقلیه حرکت کنند، اما در معابر اصلی باریک 
کار به وضوح با گره روبه رو می شود؛ گرهی که استفاده از 
وسیله نقلیه شخصی از یک سو آن را کور می کند و از سوی 
دیگر هجوم شهروندان به معابر درست مثل روزهای بدون 

بارش موجب می شود کار برای برف روبي و جلوگیری از 
لغزندگی سخت شود.

نظارت محلی مورد به مورد
بیشــتر وســایل نقلیه برف روبي غیرمکانیزه هستند 
و کیفیت آنها به راننده و کارگرانی بســتگی دارد که 
پشت کامیون بیل به دست ایستاده اند و باید خروارها 
شن، ماســه و نمک را در معابر شهری پخش کنند؛ به 
همین علت در ســاعات صبح که بارش ها بسیار زیاد 
است، خستگی و دقت پایین می تواند کیفیت خدمات 
برف زدایی را کاهش دهد. در چنین شرایطی مأموران 
ناحیه ۱۰با وسایل نقلیه مجهز در معابر تردد می کنند 
تا هم بر روند برف روبي کامیون ها و سایر وسایل نظارت 
کنند و هم ترددها، یخ زدگی ها و درراه ماندگی شهروندان 
را رصد کنند و تلفنی به ستاد اعلام کنند تا به سرعت شن 

و نمک به محل برسد. در خودروی نظارتی شهرداری 
با راننده ناظر همراه می شــوم تا عملیات برف روبي در 
برف گیرترین نقطه تهران را دنبال کنیــم. راننده در 
خیابان اصلی سوهانک که شیب بسیاری دارد، با معبر 
لغزنده روبه رو می شود، همانجا با ستاد برف روبي تماس 
می گیرد و درخواست کامیون می کند. از ستاد می گویند 
کامیونی بالاتر هست که گویا یک کارگر دارد و از پس 
حجم شن پاشی روی برف ها برنمی آید. اینجاست که 
باید دستگاه های برف روب مکانیزه به کار آیند. بعد از یک 
تماس و ظرف 4دقیقه دستگاه می رسد. این دستگاه ها 
که کوچک تر از کامیون به نظر می رسند، مجهز به تیغه 
برف روب از جلو و نمک پاش بزرگ از عقب هستند؛ تا بعد 
از پاک کردن برف و یخ ایجاد شده، با نمکی که در معبر 

می پاشند، تردد آسان را در اوج برف نیز تضمین کنند.
مهدی رحیمی، شــهردار ناحیــه ۱۰منطقه یک در 
گفت وگو با همشهری درباره روند کاری سایت برف روبي 
ناحیه می گوید: از ســاعت 5کامیون های اصلی برای 
پخش شــن و نمک و خودروهای مکانیزه برای پخش 
نمک به معابر اعزام شدند. این ســایت البته محدوده 
گسترده و برف گیری را شامل می شــود که از جنوب 
به بزرگراه ارتش، از شــمال به کوه های تهران، از غرب 
به خیابان شاهد و از شرق به گردنه قوچک می رسد که 
بیشتر خیابان های اصلی و فرعی آن شیب بالایی دارند 
و با شروع هر برف اندک باید برف روبي در آنها صورت 
گیرد. در زمان بارش برف ۲4ســاعته سایت باز است و 
پس از آن نیز طی ۲شیفت ســایت باز است و خدمات 
برف روبی به مردم ارائه می دهد. البته اولویت نخست و 
سریع با معابر اصلی است، اما به مرور در معابر فرعی هم 
شن و نمک پخش می شود. در کنار آن در معابر فرعی 
کیسه های شن نیز قرار داده شده تا با مشارکت مردم 

ترددها بی مشکل انجام شود. 

برف روبی در ارتفاع 1800متری
گزارش میدانی همشهری از سایت برف روبی در مرتفع ترین نقطه شمال شرقی تهران در روزی که سنگین ترین برف سال بارید

برف روبی از بامداد
برف روبی بامدادی در سنگین ترین بارش سال های اخیر با تمام نیروها و امکانات انجام می شود

از ساعت های اولیه روز یکشــنبه یکی از سنگین ترین بارش های برف در 
سال های اخیر را شاهد بودیم. هنوز چنددقیقه به ساعت 7صبح باقی است 
و کارگرانی که از ساعت ۱۲شب روز شنبه در آماده باش هستند، با تجهیزات 
کامل و بیل و جارو به دست دور آتش حلقه زده اند و از فرصت چنددقیقه ای 
شارژ مجدد مخزن کامیونت از شن و ماسه توسط بیل مکانیکی برای گرم 
کردن خودشان و خشک کردن لباس هایی که ساعت ها بارش سنگین و 
بی امان برف خیس و نمناک کرده، استفاده می کنند. آنها هنوز شنبه تمام 
نشده، وارد عمل شــدند تا طبق پیش بینی ها سحرهنگام که برف شدت 

گرفت، خیابان ها برای عبور و مرور شهروندان آماده باشد.
هرچند آتش افروخته شده در ســرماي زیرصفردرجه سحرگاه یکشنبه 
آنقدرها زور ندارد که گونه و بینی سرخ شده از سرمای کارگران را در این 
فرصت کم، گرم و لباس های نمناک آنها را کاملا خشک کند. وقت تنگ 
است، هرلحظه بر شدت و حدت بارش افزوده می شود. از آن طرف با عبور 
عقربه های ساعت از 7صبح، به مرور شاهد حضور بیشتر خودروها در معابر 
هســتیم. کامیونت ها و دیگر خودروهای برف روب برای شارژ مجدد وارد 
سایت برف روبی ناحیه۹ منطقه۲ می شوند که درحوالی بزرگراه »یادگار 
امام« واقع شــده اســت. یکی از کارگران می گوید از ساعت ۱۰شب روز 
شنبه در این سایت برف روبی مستقر شــده اند و از ساعت ۳صبح و قبل 
از شروع بارش برف، کارشــان برای آماده ســازی  معابر آغاز شده است. 
راننده ها، تکنسین های مربوط به خودروهای مکانیزه شن پاش و برف روب 
در کنار شهرداران شب و تعدادی از مدیران عملیاتی و عالی مناطق تهران 
هم هســتند. هماهنگی های لازم انجام شده است تا عملیات برف روبی و 
بازگشایی معابر طبق برنامه پیش برود؛ اول بزرگراه ها و شریان های اصلی و 

اگر نوبت رسید کوچه های فرعی.
با معاون خدمات شهری شــهرداری تهران تماس می گیریم و از جزئیات 
کارهایی که در حال انجام اســت می پرسیم. حســین نظری می گوید: 
»مسیرهای مهم باید باز باشند تا اختلالی در رفت وآمدهای شهروندانی که 
به ضرورت از خانه خارج شده اند، ایجاد نشود. اول کار برف روبی و یخ زدایی 
معابر اصلی انجام می گیرد و سپس نیروها به سمت کوچه ها و مسیرهای 

فرعی می روند.« نظری می گوید فقــط می تواند یک  مورد دیگر را بگوید؛ 
چراکه باید به سایت هاي برف روبی چند منطقه ازجمله 5 و اتاق مانیتورینگ 
مرکز کنترل ترافیک سر بزند و در صحن شورای شهر نیز حضور پیدا کند؛ 
»از شهروندان درخواست می کنیم تا در چنین مواقعی از تردد غیرضروری 
در شهر بپرهیزند و اگر لازم به طی مسیری بود، از وسایل حمل ونقل عمومی 

استفاده کنند. همچنین صبر و حوصله به خرج دهند.«

سیاهی آسفالت روی برف سفید 
در هوای گرگ و میش و نیمه روشن سحرگاهی روز یکشنبه ماشین آلات 
برف روبی با چراغ های روشــن در حال جمع آوری و پس زدن برف هایی 
هستند که کف بزرگراه های منطقه را پوشانده است. در امتداد معابر اصلی و 
در فاصله های مشخص، این خودروها مستقر شده و آماده هستند. به موازات 
آنها کارگرانی ســوار بر خاور و کمپرسی و پیکاپ و همچنین خودروهای 
مکانیزه، در کف معابر شن و نمک می پاشــند. بارش برف  آنقدر شدید و 
تند است که تیغه برف پاکن خودروهای عبوری روی دور تند بالا و پایین 
می شوند و به هر زحمتی که شــده برف های روی شیشه را پس می زنند. 
برخلاف خودروهای عبوری که روی هرکدام از آنها چند سانتی متر برف 
نشسته و حجم و شدت بارش برف در پایتخت را نشان می دهد، به لطف 

همین کار و تلاش شــبانه روزی صدها نفر از کارگران و عوامل برف روبی، 
سیاهی آسفالت کف معابر پیداست، مانند خطی که با مداد مشکی وسط 

یک کاغذ سفید کشیده شده باشد! 

حضور میدانی و رصد و نظارت آنلاین 
شهردار منطقه۲ و دیگر مدیران شهری هم از ساعت5 صبح که بارش برف 
آغاز شده است در صحنه حضور دارند و به برف روبی و شن پاشی و نمک پاشی 
معابر اصلی ازجمله بزرگــراه »یادگار امام« و »هاشمی رفســنجانی« و 
»نیایش« نظارت میدانی دارند. به ساعت ۹صبح نزدیک شده ایم و با وجود 
بارش شدید و بی وقفه برف، به لطف کار و تلاش شبانه روزی تمام معابر و 
شریان های اصلی این منطقه پهناور و پر از شیب باز و ترافیک نسبتا روان 
است. بعد از بازدید میدانی، شــهردار منطقه از مانیتورهای داخل اتاقش 
آخرین وضعیت معابر را زیرنظر دارد و به صورت تماس تلفنی این شرایط 
ویژه را کنترل و مدیریت می کند.   البته برف روبی فقط به ســطح معابر و 
بزرگراه ها محدود نبود. کارگران فضای سبز هم با چوب های بلندی که در 
دست داشتند از ساعت های اولیه بامداد مشغول برف روبی فضای سبز و 
درخت تکانی بودند تا حجم زیاد برفی که روی درختان نشسته است باعث 

شکسته شدن شاخه ها و صدمه به فضای سبز منطقه نشود. 

سیدمحمد فخارگزارش
روزنامه نگار

مهدی اسماعیل پورگزارش ۲
روزنامه نگار

فیلم گزارش را  
با اسکن این کد 

ببینید.
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گرمخانه ها میزبان بی خانمان ها
محمد امین توکلی زاده، معاون اجتماعی 

و فرهنگی شهرداری تهران
مددســراهای ســیار )اتوبوس هــا( آمــاده 
اســکان موقت کارتن خواب ها، معتادان 
متجاهــر و افــراد بی خانمــان هســتند. 
تمامــی گرمخانه هــا در تهــران هــم بــرای 
میزبانــی از ایــن افــراد آمــاده شــده اند. 
همچنین خودروهای گشــت حامی شهر 
در ســطح مناطــق 22گانــه بــرای انتقــال 
افــراد بی ســرپناه، معتــادان متجاهــر 
و کارتن خواب هــا بــه گرمخانه هــا بــه 
گشــت زنی خواهند پرداخت و درصورت 
تماس شهروندان با سامانه 137 و گزارش 

در این مورد، به محل اعزام می شوند.

برخورد با مقصران
علیرضا جاوید، معــاون هماهنگی و امور 

مناطق شهرداری تهران 
برخورد با کســانی کــه در زمینــه برف روبی 
قصــور داشــتند، پــس از پایــان بارش های 
امســال و ارزیابی  توسط ســازمان بازرسی 
شــهرداری تهــران انجــام خواهــد شــد. 
قراردادهــای اصلــی برف روبــی از ســوی 
و  منعقــد می شــود  پســماند  ســازمان 
شــهرداری های مناطق باید تحــت نظارت 
و پیگیری معاونت خدمات شهری وظایف 
خود را انجام دهند. شهرداری های مناطق 
22 گانــه وظیفــه دارنــد از پتانســیل خود و 
ظرفیت دیگر سازمان ها و شرکت ها برای 

مدیریت شرایط استفاده کنند.

شلوغی ایستگاه ها
مســعود درســتی، مدیرعامــل شــرکت 

بهره برداری متروی تهران و حومه:
از ابتــدای صبح با اعــزام فوق العاده قطارها 
ســعی کردیم از ازدحام جمعیت جلوگیری 
شود اما به دلیل افزایش زیاد آمار مسافری 
شــاهد شــلوغی در ایســتگاه ها بودیــم. از 
ابتدای صبح روز یکشنبه، قطارها سروقت 
خود به ایستگاه ها اعزام شدند اما به دلیل 
افزایــش مســافران، شــاهد شــلوغی در 
ایســتگاه ها بودیم. ازدحام جمعیت باعث 
می شود تا مسافران برای سوار و پیاده شدن 
بــه  قطار بــه زمان بیشــتری احتیاج داشــته 
باشند و به همین منظور قطارها نیز با تأخیر 
از ایستگاه ها خارج می شوند اما سر فاصله 
اعزام قطارها در خطوط به طور منظم و طبق 

برنامه انجام شده است.


